
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 
Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 
1 

Prot. dig. N. 2982 /2024       Roncoferraro, 06-03-2024 

   

       AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1. Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scola-

stico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

Titolo del Progetto: Informa mentis 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: B14D23004440006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO                Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101   del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO                  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Na-
zionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO                   il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA   nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investi-
mento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale” - finan-
ziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 65.991,04 per la realizzazione degli 
Interventi;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con 

la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1: 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 
Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 
2 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale sco-
lastico per la transizione digitale; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione 

da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e 

il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Investimento  2.1 – Formazione del personale scolastico sulla 

transizione digitale    D.M. 66/2023 - Codice identificativo del progetto: 

____________________________ -" dove  dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla 

piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP ___________________. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B).   

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area 

“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 

VISTO                    il progetto Informa mentis presentato in data 29/02/2024 attraverso la piatta-
forma FUTURA;  

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 148  del 20.12-

2023; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29.02.2024 prot. n. 

2699; 

CONSIDERATO che il Progetto di questo Istituto, come riportato nella tabella sottostante, risulta 

pertanto autorizzato e finanziato per € 65.991,04; 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222 INFORMA MENTIS € 65.991,04 B14D23004440006 

 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 
Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 
3 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 
▪ di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto 

progetto finanziato per € 65.991,04; 

▪ di iscrivere il relativo finanziamento: 

- nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

nelle SPESE – Mod. A - Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), (liv. 3) .” “Investimento  2.1 – 

Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale - D.M. 66/2023” –  Titolo del 

Progetto: Informa Mentis - Codice identificativo del progetto:  M4C1I2.1-2023-1222- CUP: 

B14D23004010006; 
▪ di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 

dell’Istituzione Scolastica, in ottemperanza all’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 ed allo 

scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati dall’Unione Europea. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Difato 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-03-09T11:04:19+0100
	DFTMLL66H43I029E




